
Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standard-Auswertung

Posten

Holzapfel, S.

Ruf, S.

Kratzsch, J.

Am Kotten-

forst 1

Weber, L.

Krumm-Winkler,..

Sauer, T.

Alten-

seelbach 1

Nölkenhöner, P..

Nölkenhöner, S..

Löpmann, J.

Holzapfel, T.

Am Kotten-

forst 2

Beichler, M.

Rühl, J.

Steup, J.

Alten-

seelbach 2

Kessel, L.

Heidrich, N.

Schneider, V.

Schmitt, F.

Nierstein 1

Hoffmann, D.

Hämmerling, N.

Rannenberg, J.

Irle, B.

Ober-

fischbach

Mülln, L.

Eberhardt, K.

Böcking, M.

Rinsdorf

Rapp, L.

Lau, M.

Horning, A.

Müsen

Startzeit 10:50 10:10 10:40 09:50 10:30 10:20 09:40 09:50

Zielzeit 14:13 13:25 14:31 14:04 16:07 14:53 14:53 14:41

Zwischenzeit 203 195 231 254 337 273 313 291

Wartezeit 27 27 26 23 29 29 31

Laufzeit in Min. 176 195 204 228 314 244 284 260

LAUFZEIT 40,00 35,87 33,91 28,70 10,00 25,22 16,52 21,74

Anmeldung

Bogenschießen

Kim

Tatkunde

Leitergolf

Abkochen (Punkte)

Abkochen (Zeit)

Sommerski

Seilklettern

5,00

7,96

20,00

20,00

20,00

25,00

10,23

17,08

20,00

10,00

13,98

12,50

11,00

20,00

17,94

15,00

19,03

5,00

5,00

11,02

20,00

14,00

8,35

10,88

15,00

20,00

6,35

10,00

20,00

12,50

11,00

10,00

20,29

12,95

11,94

10,10

10,00

11,02

12,50

8,00

10,85

12,06

7,50

18,75

17,60

10,00

12,81

16,25

5,00

10,35

13,24

8,18

10,14

7,10

10,00

7,96

16,25

8,00

11,65

7,35

0,01

10,83

5,00

10,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

13,64

5,00

15,05

PRAKTISCHE POSTEN 145,27 124,45 110,60 118,78 108,28 93,07 77,05 68,69

Halstuchprüfung A

Bibelquiz (Zahlen)

Tiere

Geheimschrift

Knobelei I

Automarken II

9,20

6,44

6,00

10,00

2,00

10,00

10,00

9,11

10,00

0,01

2,00

10,00

6,80

6,44

2,00

10,00

10,00

4,67

10,00

10,00

6,00

0,01

0,01

6,44

3,60

3,78

6,00

0,01

10,00

8,22

2,00

4,67

10,00

0,01

2,00

6,44

3,60

5,56

6,00

0,01

2,00

10,00

2,80

2,00

6,00

0,01

0,01

2,00

RÄTSEL 43,64 41,12 39,91 32,46 31,61 25,12 27,17 12,82

GESAMTWERTUNG 228,91 201,44 184,42 179,94 149,89 143,41 120,74 103,25

P L A T Z 1 2 3 4 5 6 7 8

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



 

Gesamtauswertung 



 

Gesamtauswertung 



 

Auswertung Gau (links) und Siegerland (rechts) 



 

Auswertung Gau (links) und Siegerland (rechts) 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standardauswertung Platz :  2
Gruppe :  02  |  Altenseelbach 1

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Weber, Leon
 2. :  Krumm-Winkler, Joel
 3. :  Sauer, Tristan
 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 195,00 35,87 35,87

02 Anmeldung 10,00 10,00
03 Bogenschießen 1,33 13,98
04 Kim 13,00 12,50
05 Tatkunde 10,00 11,00
06 Leitergolf 4,33 20,00
07 Abkochen (Punkte) 21,50 17,94
08 Abkochen (Zeit) 12,00 15,00
09 Sommerski 48,00 19,03
10 Seilklettern 0,66 5,00

Praktische Posten 124,45 124,45

11 Halstuchprüfung A 12,00 10,00
12 Bibelquiz (Zahlen) 10,00 9,11
13 Tiere 9,00 10,00
14 Geheimschrift 0,01 0,01
15 Knobelei I 5,00 2,00
16 Automarken II 12,00 10,00

Rätselposten 41,12 41,12

G e s a m t w e r t u n g : 201,44

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standardauswertung Platz :  4
Gruppe :  03  |  Altenseelbach 2

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Beichler, Max
 2. :  Rühl, Jannik
 3. :  Steup, Jonathan
 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 228,00 28,70 28,70

02 Anmeldung 10,00 10,00
03 Bogenschießen 2,00 20,00
04 Kim 13,00 12,50
05 Tatkunde 10,00 11,00
06 Leitergolf 2,33 10,00
07 Abkochen (Punkte) 22,50 20,29
08 Abkochen (Zeit) 15,00 12,95
09 Sommerski 99,00 11,94
10 Seilklettern 1,00 10,10

Praktische Posten 118,78 118,78

11 Halstuchprüfung A 12,00 10,00
12 Bibelquiz (Zahlen) 11,00 10,00
13 Tiere 8,00 6,00
14 Geheimschrift 0,01 0,01
15 Knobelei I 0,01 0,01
16 Automarken II 8,00 6,44

Rätselposten 32,46 32,46

G e s a m t w e r t u n g : 179,94

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standardauswertung Platz :  1
Gruppe :  07  |  Am Kottenforst 1

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Holzapfel, Sandra
 2. :  Ruf, Sarah
 3. :  Kratzsch, Josefine
 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 176,00 40,00 40,00

02 Anmeldung 5,00 5,00
03 Bogenschießen 0,66 7,96
04 Kim 15,00 20,00
05 Tatkunde 16,00 20,00
06 Leitergolf 4,33 20,00
07 Abkochen (Punkte) 24,50 25,00
08 Abkochen (Zeit) 19,00 10,23
09 Sommerski 62,00 17,08
10 Seilklettern 1,66 20,00

Praktische Posten 145,27 145,27

11 Halstuchprüfung A 11,00 9,20
12 Bibelquiz (Zahlen) 7,00 6,44
13 Tiere 8,00 6,00
14 Geheimschrift 10,00 10,00
15 Knobelei I 5,00 2,00
16 Automarken II 12,00 10,00

Rätselposten 43,64 43,64

G e s a m t w e r t u n g : 228,91

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standardauswertung Platz :  3
Gruppe :  08  |  Am Kottenforst 2

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Nölkenhöner, Pauline
 2. :  Nölkenhöner, Stella
 3. :  Löpmann, Jannik
 4. :  Holzapfel, Tobias

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 204,00 33,91 33,91

02 Anmeldung 5,00 5,00
03 Bogenschießen 1,00 11,02
04 Kim 15,00 20,00
05 Tatkunde 12,00 14,00
06 Leitergolf 2,00 8,35
07 Abkochen (Punkte) 18,50 10,88
08 Abkochen (Zeit) 12,00 15,00
09 Sommerski 41,00 20,00
10 Seilklettern 0,75 6,35

Praktische Posten 110,60 110,60

11 Halstuchprüfung A 8,00 6,80
12 Bibelquiz (Zahlen) 7,00 6,44
13 Tiere 7,00 2,00
14 Geheimschrift 10,00 10,00
15 Knobelei I 10,00 10,00
16 Automarken II 6,00 4,67

Rätselposten 39,91 39,91

G e s a m t w e r t u n g : 184,42

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standardauswertung Platz :  8
Gruppe :  05  |  Müsen

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Rapp, Lars
 2. :  Lau, Marco
 3. :  Horning, Alexander
 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 260,00 21,74 21,74

02 Anmeldung 10,00 10,00
03 Bogenschießen 0,33 5,00
04 Kim 11,00 5,00
05 Tatkunde 6,00 5,00
06 Leitergolf 1,33 5,00
07 Abkochen (Punkte) 16,00 5,00
08 Abkochen (Zeit) 14,00 13,64
09 Sommerski 149,00 5,00
10 Seilklettern 1,33 15,05

Praktische Posten 68,69 68,69

11 Halstuchprüfung A 3,00 2,80
12 Bibelquiz (Zahlen) 2,00 2,00
13 Tiere 8,00 6,00
14 Geheimschrift 0,01 0,01
15 Knobelei I 0,01 0,01
16 Automarken II 3,00 2,00

Rätselposten 12,82 12,82

G e s a m t w e r t u n g : 103,25

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standardauswertung Platz :  5
Gruppe :  06  |  Nierstein

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Kessel, Lars
 2. :  Heidrich, Noah
 3. :  Schneider, Valentin
 4. :  Schmitt, Falk

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 314,00 10,00 10,00

02 Anmeldung 10,00 10,00
03 Bogenschießen 1,00 11,02
04 Kim 13,00 12,50
05 Tatkunde 8,00 8,00
06 Leitergolf 2,50 10,85
07 Abkochen (Punkte) 19,00 12,06
08 Abkochen (Zeit) 23,00 7,50
09 Sommerski 50,00 18,75
10 Seilklettern 1,50 17,60

Praktische Posten 108,28 108,28

11 Halstuchprüfung A 4,00 3,60
12 Bibelquiz (Zahlen) 4,00 3,78
13 Tiere 8,00 6,00
14 Geheimschrift 0,01 0,01
15 Knobelei I 10,00 10,00
16 Automarken II 10,00 8,22

Rätselposten 31,61 31,61

G e s a m t w e r t u n g : 149,89

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standardauswertung Platz :  6
Gruppe :  04  |  Oberfischbach

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Hoffmann, Daniel
 2. :  Hämmerling, Nils
 3. :  Rannenberg, Joshua
 4. :  Irle, Benjamin

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 244,00 25,22 25,22

02 Anmeldung 10,00 10,00
03 Bogenschießen 1,20 12,81
04 Kim 14,00 16,25
05 Tatkunde 6,00 5,00
06 Leitergolf 2,40 10,35
07 Abkochen (Punkte) 19,50 13,24
08 Abkochen (Zeit) 22,00 8,18
09 Sommerski 112,00 10,14
10 Seilklettern 0,80 7,10

Praktische Posten 93,07 93,07

11 Halstuchprüfung A 2,00 2,00
12 Bibelquiz (Zahlen) 5,00 4,67
13 Tiere 9,00 10,00
14 Geheimschrift 0,01 0,01
15 Knobelei I 5,00 2,00
16 Automarken II 8,00 6,44

Rätselposten 25,12 25,12

G e s a m t w e r t u n g : 143,41

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Jungschar-Waldlaufmeisterschaft  04.05.2013

Standardauswertung Platz :  7
Gruppe :  01  |  Rinsdorf

Mannschaftsmitglieder :  1. :  Mülln, Luca
 2. :  Eberhardt, Kai
 3. :  Böcking, Max
 4. :  

Nr. Posten Ergebnis Punkte Punkte

01 Laufzeiten 284,00 16,52 16,52

02 Anmeldung 10,00 10,00
03 Bogenschießen 0,66 7,96
04 Kim 14,00 16,25
05 Tatkunde 8,00 8,00
06 Leitergolf 2,66 11,65
07 Abkochen (Punkte) 17,00 7,35
08 Abkochen (Zeit) 34,00 0,01
09 Sommerski 107,00 10,83
10 Seilklettern 0,66 5,00

Praktische Posten 77,05 77,05

11 Halstuchprüfung A 4,00 3,60
12 Bibelquiz (Zahlen) 6,00 5,56
13 Tiere 8,00 6,00
14 Geheimschrift 0,01 0,01
15 Knobelei I 5,00 2,00
16 Automarken II 12,00 10,00

Rätselposten 27,17 27,17

G e s a m t w e r t u n g : 120,74

© by Gero (gero@jungschar.biz | www.jungschar.biz)  –  Ausgewertet mit HAJK-Plus! 



Zeitablaufdiagramm  15. Siegerländer / 41. Gau-Waldlaufmeisterschaft 04.05.2013

Wetter : Optimal

Start

Rinsdorf 09:40

Altenseelbach 2 09:50

Müsen 09:50

Altenseelbach I 10:10

Oberfischbach 10:20

Nierstein 10:30

Am Kottenforst II 10:40

Am Kottenforst I 10:50

Seilklettern Sommerski Leitergolf Bogenschiessen

Tatkunde Feuerstelle Gedächtniskim Wartezeit

Seilklettern

Tatkunde

Sommerski

Feuerstelle

Leitergolf

Gedächtniskim

Bogenschiessen
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